



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/131

Till Kommunstyrelsen

Svar på initiativärende om mall för motioner och Vaggerydsförslag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att bifalla initiativärendet och ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram en mer utvecklad e-tjänst för inlämnande av motioner och Vaggerydsförslag inom ramen för kommunens nya e-tjänstverktyg.

Sammanfattning av ärendet

Magnus Thelin (L) väckte vid kommunstyrelsens sammanträde 2024-04-10 följande nämndinitiativ "Ge kommunledningskontoret i uppdrag att se över och förbättra motions mall och mall för Vaggerydsförslag."

Kommunledningskontoret fick i uppdrag att bereda ärendet och ser möjligheterna att ta fram en e-tjänst för motioner och Vaggerydsförslag som innehåller exempelvis kontrollfrågor med målet att ge mer stöttning till den som lämnar in ett förslag.

Ärende

1. Bakgrund: Magnus Thelin (L) väckte vid kommunstyrelsens sammanträde 2024-04-10 följande nämndinitiativ "Ge kommunledningskontoret i uppdrag att se över och förbättra motions mall och mall för Vaggerydsförslag." Kommunledningskontoret fick i uppdrag att bereda ärendet.

I dagsläget finns det en e-tjänst för att lämna in motioner respektive Vaggerydsförslag som möjliggör ett digitalt inlämnande av förslag. Denna e-tjänst ska dock utvecklas då kommunen har valt att börja använda ett nytt e-tjänstverktyg. Den e-tjänst som används idag upplevs inte fungera helt tillfredställande.

2. Ekonomiska konsekvenser: Förslag till beslut kräver inga ytterligare kostnader utöver interna resurser.

3. Samråd: Ärendet har beretts av kanslienheten som har varit i kontakt med miljö-och bygg förvaltningen som har arbetat längst med kommunens nya e-tjänstverktyg för att undersöka olika möjligheter i det nya verktyget.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: Främst kommunens vision och värdegrund förväntas påverkas positivt särskilt kommunfullmäktiges övergripande mål 4.



5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Undersökning av e-tjänst planeras att ske under hösten 2024. Framtagandet av e-tjänsten är avgörande intern utbildning och kan ske antingen under hösten 2024 eller våren 2025.

6. Förvaltningens helhetsbedömning: Motioner och Vaggerydsförslag är en viktig del i den demokratiska processen. För att förenkla för förtroendevalda och allmänheten att lämna in förslag ser kommunledningskontoret möjligheterna med att utveckla mallen för e-tjänsten som används idag. Istället för att endast migrera e-tjänsten för motioner och Vaggerydsförslag föreslår kommunledningskontoret därför att en undersökning sker för att se hur e-tjänsten kan utvecklas i det nya verktyget med exempelvis stödtexter och kontrollfrågor. Hur dessa stödtexter och kontrollfrågor ska utformas får undersökas och är inte framtaget i nuläget.

7. Beslutsunderlag:

Kommunstyrelsens beslut 2024-04-10 §86

Beslutet ska skickas till

Initiativtagare

Kommunledningskontoret

Handläggare

Lovisa Albertsson, kommunsekreterare och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad kanslichef/bitr. kommundirektör